プレスリリース

マスコミ関係各位                                           2019 年 2月 15 日

取材のお問合せは…明治学院大学 総合企画室広報課  担当：濱口・圓道

〒108-8636 東京都港区白金台 1-2-37  Tel：03-5421-5165（直通）

  Fax：03-5421-5185 koho@mguad.meijigakuin.ac.jp

https://www.meijigakuin.ac.jp/

PR-NO 1910021037

 1510061014

日本離婚・再婚家族と子ども研究学会 研修会・臨時総会

「離婚・再婚後の家族変化を支える支援
― 実務家と研究者の協働に向けて」

3 月 9 日（土） 明治学院大学白金キャンパスで開催

明治学院大学白金キャンパスにおいて、3 月 9 日（土）、「日本離婚・再婚家族と子ども研究学会」が研修会と

臨時総会を開催いたします。

「離婚・再婚後の家族変化を支える支援 ―実務家と研究者の協働に向けて」をテーマとする今回の研修会

は、ローツ マイア東北大学大学院准教授の基調講演「親の離婚・再婚後の親子関係 ―面会交流における『子

の利益』を中心にー」にはじまり、野沢慎司本学副学長・社会学部教授が座長を務めるパネルディスカッションが

展開されます。

ぜひ、この研修会の告知および取材をお願い申し上げます。

日本離婚・再婚家族と子ども研究学会 研修会・臨時総会

「離婚・再婚後の家族変化を支える支援 ―実務家と研究者の協働に向けて」

日時： 2019 年 3 月 9日（土） 13 時～17時

会場： 明治学院大学 白金キャンパス 本館 4階 1455 教室 （東京都港区白金台 1-2-37）

研修会テーマ： 「離婚・再婚後の家族変化を支える支援 ―実務家と研究者の協働に向けて」

第 1 部： 基調講演 「親の離婚・再婚後の親子関係 ―面会交流における『子の利益』を中心に―」

ローツ マイア（東北大学大学院准教授）

臨時総会： 役員選出の審議 他

第 2 部： パネルディスカッション  座長：野沢慎司（明治学院大学副学長・社会学部教授）

パネリスト：福丸由佳（白梅学園大学教授）/緒倉珠巳（SAJ 代表）/武田大助（家庭裁判所調査官）

※研修会の内容については変更する場合があります。

＊終了後、18時より懇親会（別会場。参加費：約 4000円）を予定しています。

参加費： 無料

申し込み： 会員限定のため、下記の学会サイトから会員登録の上、期日までにお申し込みください。

申し込みサイト： http://www.jarcds.org/meeting.html  ※申し込みがない場合、当日参加はしていただけません。

締切： 3 月 2日（土）

問合せ先： 日本離婚・再婚家族と子ども研究学会事務局  E-mail： info@jarcds.org

http://www.jarcds.org/meeting.html